Penamaan Prasasti Prego Dalem dipilih karena lokasi penemuannya
berada di bawah Puncak Syarif yang sebelumnya bernama Prego Dalem. Adapun
isi prasasti ini dipahatkan angka tahun 1449 Śaka atau 1527 Masehi (awal abad ke-
16) dengan aksara Buda khas Merapi-Merbabu. Keaslian prasasti ini juga
dikuatkan dengan adanya pahatan pungtuasi pada awal dan akhir angka tahun,
yang menjadi corak khas Merapi-Merbabu yang lazim muncul pada prasasti dan
naskah kuno Skriptoria Merapi-Merbabu (Agusta, 2018). Berdasarkan dari bukti
prasasti, dapat diperkirakan bahwa Situs Arkeologi Ngadirojo berasal dari era
Majapahit akhir, yakni masa ketika kawasan Gunung Merapi-Merbabu menjadi
pusat pendidikan keagamaan masa Jawa Kuno serta menjadi asal Skriptoria
Merapi-Merbabu.

Gambar 4. Prasasti Prego Dalem berangka tahun 1449 Śaka (1527 Masehi) ditemukan menempel pada dinding

sebelah tangga ke-4 di teras 5.

(Sumber: dokumentasi Kajian Eksplorasi Disdikbud Kab. Boyolali, 2023)

Kajian eksplorasi Disdikbud Kab. Boyolali, mengidentifikasi adanya
temuan gerabah. Gerabah 1 ditemukan di teras 5, di ketinggian 2918 Mdpl
(Disdikbud Kab.